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Y 56de, Møde.  , ; ^  

홢: ' Onsdag den 9. Januar 1918 Kl. 1. 

Fbi manden: Nytaarsdag overbragte 
jeg sammen med Landstingets" Formand 

' flaris Majestæt Kongen Rigsdagens .Lyk- 
! ^nsk.ning i Anledning af Aársskiftet. Kön- 
gen båd Os bringe Rigsdagen båns hjerte- 
lige Tak for denne Lykønskning, idet han 

samtidig udtalte sin fulde Tillid til, at 
' Rigsdagen altid ! navnlig under de nü- 
' værende vanskelige Forhold vilde være ler 
' det i sin hele Virksomhed alene af Hensyn 

tjl Landets i Vel. 

r (Tingets Medlemmer hørte staaende 
paa Formandens Udtalelser). 

Finansudvalget har afgivet Betænk- 
ning over Forslag til Finanslov for Finans- 
aaiet fra 1. April 1918 til 31. Marts 1919. 

Eksemplarer af Betænlrningen; samt af 
Listen over Ændringsforslagene til anden 

; Beliandling, vil bliye,, omdelt., , 

Ved Folketingsmanden for Københavns 
12c] en Valgkreds (Ivar Berendsen) er mod- 
taget ' et-,. Andragende fra forhenværende 
vestindiske Tjenestemænd om Tilstaaelse 

; af et Beløb t i lEtabler ihg  i Danmark. og- 
til Erhvervelse a f  Uds ty r ,  soffi, . passer for 
det nordiske Klima. 

Andragendet vil blive tilstillet .Finai'is'- 
" udvalget. - ' '' ;V ' 

Ved samme Folketingsmand -er mbd- 
'taget et Andragende fra Bestyrelsen for 

.' , Gymnasieskolernes Lærerforening v - om 
Fremme, af i Lovforslaget angaaende Ord- 
ningens af den højere Undervisning i Kø- 
benhavns, Frederiksberg og Gentofte Kom- 

"홢 imuner.; ' i ' t 

Ved .Folketingsmaiideli for Ringkøbing 
Amts; 4de Valgkreds (Moltesen) er modta- 
get tvende 홢 A n d t a g e n  fra ,1); Lederne :af 
홢J; Ingwersen & H.' Ellbrechts højere Pige- 

i skole i København og 2) 홢,, fra 홢홢 Anna Bar- 

fods Pigeskole paa Frederiksberg om. at 
der i Henhold til § 7 i Forslag t i l  Lov 
angaaende Ordningen af den højere .Un- 
der visning i. Københayns, Frederiksberg og 
Gentofte. Kommuner maa blive tilstaaet 
disse Skoler et aarligt Statstilskud til Fort- 
sættelse af deres Virksomhed som Privat- 
skoler, ,r ; 

Disse Andragender, hvoraf de to sidst- 
nævnte vil blive omdelt i trykte Eksem- 
plarer, vil blive tilstillet det Udvalg, der 
maatte. blive.: nedsat angaaende ovennævnte 
Lovforslag. , s 

Ved Folketingsmanden for Aarhus 
Amts 2den Valgkreds (Stilling) er mod- 
taget et Andragenc1e fra O ver sygeplejerne 
ved Statens Sindssygehospitaler : om Løn- 
forhøjelse. : - 1 

Dette Andragende vil blive tilstillet 
, Finansudvalget. 

Den første Sag paa Dagsordenen var : 

Anden Behandling af Forslag til Lov 
om Tilvejebringelse af Lokaler for Vestre 
Landsret, . . . . . .  

(Første Behandling findes i Tidenden 
Sp. 1486). ; v  

Der var ikke stillet Ændrillgsforslag: 

홢 Lovforslagets Tekst og Spørgsmaalet 
om : dets .Overgang til tredie Behandling 
sattes til Forhandling under eet.. 

Alfred Christensen: :Paa Ordførerens 
Vegne skal; jeg tillade mig at indstille det 
foreliggende Lovforslag , til y uforandret 
Vedtagelse. I Udvalget har vi i forhandlet 
om nogle, som det forekommer os, hen- 
sigtsmæssige, Ændringer; ved Konference 
med Ministeren og den antagne Arkitekt, 
Vi bar  derved opnaaet, at Arrestanterne 
ikke skal føres til Retsbygningen fra Ting- 
og Arresthuset paa den anden Side af Graden 
홢 genne'm- en underjordisk, lang,! mørk  og 
skummel Gang, hvis. Tilstedeværelse und er. 
Gaden tillige fremtidig viL vanskeliggøre 
Kloak-,. Vand- og Gasanlæg i Gaden, men 
i Stedet for over en- Luftbro, ;af; en saadan 
Beskaffenhed óg  et saadant Udseende, a t  > 홢 - ' 
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